АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД МИХАЙЛОВКА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2017 г.                               № 702

1

4

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка  от 13 сентября 2016 г. № 2359 «Об утверждении муниципальной программы «Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности муниципальных  учреждений, находящихся в ведении отдела по спорту и молодежной политике администрации  городского округа город Михайловка Волгоградской области, на 2017-2019 годы»

	Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с постановлением администрации городского округа город Михайловка  Волгоградской области от 29 декабря 2016 г. № 3419 «Об утверждении Положения о муниципальных  программах городского округа город Михайловка Волгоградской области», распоряжением администрации городского    округа    город     Михайловка     Волгоградской        области
 от 01 августа 2016г. № 343-р  «О разработке муниципальных программ в сфере спорта и молодежной политики городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2017-2019 годы», администрация городского округа     город     Михайловка      Волгоградской     области
п о с т а н о в л я е т:
	1.Внести в муниципальную программу «Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности муниципальных  учреждений, находящихся в ведении отдела по спорту и молодежной политике администрации  городского округа город Михайловка Волгоградской области, на 2017-2019годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 13 сентября 2016 г. № 2359, следующие изменения:
	1.1. В Паспорте Программы:
	 раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа город Михайловка Волгоградской области в сумме 515,7тыс. рублей,
в том числе:
2017 год –207,7 тыс. руб.;
2018 год –144,0 тыс. руб.;
2019 год-  164,0 тыс. руб.
	1.2.В Программе:
	в разделе 3 «Основные цели, задачи и индикаторы  программы» таблицу изложить в следующей редакции:
	Показатели (индикаторы) результативности деятельности
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора, показателя
	Базовый показатель 2016 год
	Плановое значение

	 2017 год
	2018 год
	 2019 год

	1.
	Доля муниципальных учреждений, оснащенных первичными средствами пожаротушения (% от общего количества муниципальных учреждений)
	100
	100
	100
	100

	2.
	Доля муниципальных учреждений, в которых обучены лица, ответственные за противопожарное состояние помещений (% от общего числа муниципальных учреждений)
	100
	100
	100
	100

	1.3. В Программе:
в разделе 6 «Перечень мероприятий программы» таблицу изложить в  следующей  редакции:
                       Основными мероприятиями программы являются:
	Наименование мероприятия
	2017 год
тыс.руб.
	2018 год
тыс.руб.
	2019 год
тыс.руб.
	Итого:
тыс.руб.

	Исполнитель:  МКУ «Социально-досуговый центр для подростков
 и молодежи»

	Обслуживание автоматической передачи объекта сигнала о возникновении пожара непосредственно диспетчеру ПЧ
	0,00
	36,0
	48,0
	84,0

	Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций
	0,00
	0,00
	20,0
	20,0

	Обучение лиц, ответственных за противопожарное состояние помещений
	0,00
	20,0
	00,0
	20,0

	ИТОГО:
	0,00
	56,0
	68,0
	124,0

	Исполнитель: МБУ «Детский оздоровительный лагерь «Ленинец»

	Устройство минерализованной полосы (опашка)
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	Приобретение первичных средств пожаротушения
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Зарядка и ремонт огнетушителей
	0,00
	0,00
	8,0
	8,0

	Электроизмерительные работы по прозвонке электропроводки в спальных корпусах
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	Обучение лиц, ответственных за противопожарное состояние
	2,1
	0,00
	0,00
	2,1

	Обслуживание беспроводной пожарной сигнализации передачи объекта сигнала о возникновении пожара непосредственно диспетчеру ПЧ
	0,00
	8,0
	8,0
	16,0

	Монтаж и установка пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуации людей при пожаре в помещении 2 этажа здания столовой и чердачных помещений
	55,2
	0,00
	0,00
	55,2

	Монтажно – наладочные работы автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения о пожаре в спальный корпус № 6
	70,4
	0,00
	0,00
	70,4

	ИТОГО:
	207,7
	88,0
	96,0
	391,7

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	207,7
	144,0
	164,0
	515,7

			1.4.В Программе:
	 раздел  7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
	Источником ресурсного обеспечения Программы являются средства бюджета городского округа город Михайловка Волгоградской области в сумме 515,7 тыс. рублей,
в том числе:
2017 год –207,7 тыс. руб.;
2018 год –144,0 тыс. руб.;
2019 год-  164,0 тыс. руб.
		Допускается софинансирование данной Программы из федерального и областного бюджета, внебюджетных источников, средств юридических и физических лиц.
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня внесения соответствующих изменений в решение Михайловской городской Думы от  30декабря 2016 г. №  1122  «О бюджете городского округа город Михайловка  Волгоградской  области на 2017 годи на плановый период 2018 и2019  годов» и  подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
городского округа				                                 С.А. Фомин
image1.jpeg